
UCHWAŁA NR V/34/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/130/2019 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

22 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Barcin 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 19 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 609 ze zm.)[1],  art. 52 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
29 listopada 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 2024 r. poz. 754), 
w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego(M.P. z 2024 r. poz.174) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/130/2019 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 22 listopada 
2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Barcin wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) §2 ust.1 otrzymuje brzmienie: "Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców lub 
opiekunów prawnych uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym,w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w §1, w wysokości 1,44 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 721. 

Id: EC45108C-82C8-4590-B3ED-3DF0965DB39D. Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2024-07-30 16:25



 
UZASADNIENIE 

Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowej oraz w innych formach wychowania 
przedszkolnego nie mogą przekraczać kwoty maksymalnej określonej w art. 52 ust. 3 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, która ta kwota może zostać zwaloryzowana 
na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-7 tej ustawy. 

Minister Edukacji Obwieszczeniem z dnia 27 lutego 2024 r. ustalił wskaźnik waloryzacji i 
uwzględniając ten wskaźnik określił zwaloryzowaną maksymalną wysokość kwoty opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 1,44 zł. 

Do kompetencji rady gminy należy ustalenie opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego wychowania, kształcenia i 
opieki w dowolnej wysokości nie przekraczającej kwoty maksymalnej, tj. 1,44 zł. 

 
 

Id: EC45108C-82C8-4590-B3ED-3DF0965DB39D. Strona 1


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


